similia secundum apparentem speciem transit. Quae enim ipsimet usu ac experientia in multis et saepissime ac semper in iisdem et pari modo experti sunt, aut quae casu quopiam observarunt, eaque semper atque eodem modo habentia, haec confidenter usurpant, non adeo curiose facultates ex eorum qualitatibus disquirentes. Credunt et vetustissimis, qui rerum per experimenta sibi observatarum historiam, quam vocant, memoriae prodiderunt. Utuntur etiam a simili transitu ad ea, quae nondum explorarunt, quum similia speciei, quae ad manum est, apparent, ut malva, blitum, beta et lapathum. Itidem in cerealibus, ut alica et oryza. Rursus in arborum fructibus, ut pyrum et malum cotoneum. Notant igitur empiricam haeresim, ad concursus symptomatum, non ad morbum, neque ad causas, respectus: deinde in concursibus medicaminum congruentium per usum observatio: tertio, expertorum ante historia: quarto a simili transitus. Methodica com-

Ed. Chart. II. [362.]

Ed. Basf. IV. (372.)

τῶν διὰ πείρας ἀρμοζόντων. τρίτον ἱστορία τῶν προπεπει-
ραμένων. τέταρτον ἢ τοῦ ὁμοίου μετάβασις. μεθοδικὴ δὲ
ἔστιν ἢ κοινότησιν προσέχουσα καὶ τῇ τοῦ ὁμοίου θεωρίᾳ.
πάντα γὰρ τὰ ἐπὶ μέρους πάθη εἰς δύο καθολικὰ ἀνάγου-
σιν, εἰς τε τὸ στεγνὸν καὶ τὸ ῥοῶδες, ἃ καλοῦσι κοινότη-
τας. γνωρίζουσι δὲ αὐτὰς ἀπὸ τῶν περὶ τὸ σῶμα γινομένων
διαθέσεων, καθ' ἑκάτερον φαινομένων καὶ οὐκ ἀδήλων. διὸ
οὐ δέονται σημειώσεως, οἷον τὸ μὲν στεγνὸν, ἐκ τοῦ πεπυ-
κνωθῆναι τὸ σῶμα πᾶν καὶ ἐπισχέσθαι αὐτοῦ τὴν διάρρηξιαν
καὶ πᾶσαν φαινομένην ἔκκρισιν παραποδίζεσθαι. τὸ δὲ ῥοῶ-
δες ἐκ τοῦ τὴν τε ἐπιφάνειαν τοῦ σώματος ἀραιῶδες καὶ
τὰς αἰσθητὰς ἔκκρίσεις ἐπιτετάσθαι καθ' ὅτιον μέρος τοῦ
σώματος. διττὸν οὖν θεραπείας εἶδος ἐνδείκνυται αὐτοῖς τὰ
γενικὰ δύο πάθη, χαλᾶν μὲν τὰ στεγνὰ, στέλλειν δὲ τὰ
ῥοῶδη. ὅταν δὲ ἐπιπεπλεγμένα ᾖ, πρὸς τὸ κατεπεῖγον ἴστα-
σθαι. κοινότητος δὲ πάσας μὲν φαινομένας λέγουσιν· τού-
των δὲ τὰς μὲν παθητικὰς, ὡς τὸ στεγνὸν καὶ ῥοῶδες· τὰς
δὲ θεραπευτικὰς, ὡς τὸ χαλᾶν καὶ στέλλειν· τὰς δὲ καιρι-

munitatibus et similis speculationi adhaeret. Omnes enim
particulares affectus ad generales duos reducunt, astrictum
et fluentem, quas communitates vocant. Cognoscunt eas
per obortas circa corpus affectiones in utroque evidenter
conspicuas. Quare notas non desiderant, exempli gratia
astrictum inde oriri, quod totum corpus densatum sit et
profluvium ipsius sistatur, omnisque evidens excretio im-
pediatur: fluentem vero inde, quod summa corporis cutis
rara evaserit et cujusque corporis partis excretiones sen-
sibiles intensae sint. Duplicem igitur curationis speciem
generales duo corporis morbi ipsis indicant, nempe si cor-
pus astrictum est, laxandum esse: si profluvio laborat,
comprimendum: si vitium mixtum habet, occurrendum ei
quod urget. Caeterum communitates omnes nominant evi-
dentes: harum autem alias passivas, ut astrictum et fluens:
alias curativas, ut resolvere et tenere: quasdam tempora-
les, initium, incrementum, vigorem seu statum et incli-
nationem. Porro medicinae, quae manu medetur com-